



## Referat fra divisionsrådsmøde i Horns Rev division 31-05-2021

Helle Hallen Vrenderup 40C 6818 Årre

### A. Valg af dirigent og valg af referent.

Mikkel Henriksen blev valgt til dirigent og Line Degn blev valgt som referent

*Divisionsledelsen ønsker at flytte punkt G ned efter punkt H. Det er mere praktisk sådan – dette blev vedtaget*

### B. Beretning fra divisionsledelsen

Divisionschef René Kristensen fortalte om året der er gået.

CAF20 blev aflyst inden corona – deltagerantallet var for lavt, så det var ikke økonomisk.

Corona kom – vi skulle blive hjemme, og derfor blev alle arrangementer i foråret aflyst.

I august begyndte tingene at se lyse ud og en masse spejderture og lederarrangementer skulle indhentes KRM 2020 blev afholdt online, og de vedtægtsændringer der var arbejdet på i lang tid blev skudt til 2021.

Alle ledere ude i grupperne har givet spejderne en oplevelse af at være en del af et fællesskab, selvom vi ikke har kunnet mødes, heriblandt hjemmespejd – Divisionsledelsen siger TAK for indsatsen.

Divisionsledelsen har udelukkende holdt onlinemøder og forsøgt at planlægge udenom Corona.

Tak til divisionsledelsen for at holde humøret højt.

2 fra divisionen er valgt ind i bestyrelsen hos Assenbæk.

### C. Fremlæggelse af årsregnskabet for det foregående år.

I oktober 2020 var der 855 medlemmer i divisionen fordelt på 17 grupper

Der har ikke så mange udgifter, fordi det har været et stille spejder år.

CAF20: lidt udgifter på musikunderholdning, der blev aflyst.

Fremsendt Regnskab var der en fejl på side 1 hvor overskud (7.643kr) var skrevet som underskud (-7.634kr), dette vil blive tilrette og tilsvarende vil side 2 bliver tilrettet.

Revisor har gennemgået regnskabsarket og alle bilag og har ingen kommentar

Der et tilgodehavende divisionskontingent 1275kr. fra en gruppe der ikke har kunnet betale kontingent på grund af bank problemer

Sponsorat til Spejdermusset i Esbjerg blev rejst for forslag i 2019, hvor det blev besluttet at give sponsorat for en 2-årig periode (2019 & 2020) på 4.250 kr pr. år. Derfor er dette ikke på budgettet for 2021 & 2022.



Regnskabet er godkendt med forbehold for at fejl bliver udbedret. Og tilrettet regnskab udsendes tilsammen med referatet.

**D. Behandling af indkomne forslag.**

Ingen forslag indkommet

**E. Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid, herunder:**

1. Forelæggelse af divisionens udviklingsplan med indsatsområde for indeværende år.

*Udviklingsplanen delt rundt på mødet*

*Fællesskab som hovedtema – for ledere og bestyrelser, for spejderne og for divisionen*

*Onlinemøder som et nyt element*

*Alle skal føle at de er en del af et større fællesskab, når man tager hjem fra et divisionsarrangement*

*Steffen foreslår tilføjelse til 'Fællesskab for spejderne': Genindføre et årligt arrangement, fx fælles divisionsturnering*

*Rudin undrer sig over hvad der gør at ledere ikke prioriterer lederarrangementer i divisions-regi.*

*Mikkel synes det er fedt at der er nogle konkrete guidelines som kan bruges til at udvikle divisionen og divisions retning.*

*Karina, Sdr. Omme, synes man skal hæfte sig ved de nye muligheder, som divisionsledelsen lægger op til, frem for at holde fast i gamle dage.*

*Udviklingsplanen blev vedtaget*

2. Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mv.

*Ingen øvrige beslutninger*

**F. Vedtagelse budget for 2021 og 2022 og fastsættelse af divisionskontingent for det følgende år.**

Medlemskontingentet nedsættes til 25 kr. pr spejder i stedet for 45 kr. i 2021, da der ikke er så mange arrangementer i divisionen og pengene så bliver ude i grupperne.

Det blev foreslået at der skulle sættes flere penge til møder, arrangementer og aktiviteter i budgettet 2022, så udviklingsplanen bliver afspejlet i budgettet.

Kontingent: nedsættelse vedtaget

Budget 2021: godkendt



**G. Valg af divisionsledelsesmedlemmer.**

René Kristensen, DC	På valg, genopstiller – VALGT
Mie Hermann, Kasserer	Ikke på valg
Britt Helle Boel	På valg, genopstiller ikke
Jesper Lykke	Ikke på valg
Pia Goul	På valg, genopstiller – VALGT
Jens Christian Damborg	Ikke på valg
Stine Havstrup, Spejdergruppen Warvik	Kandidat - VALGT
Frederik Østergård, Gesten	Kandidat - VALGT

**H. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til § 26.2 .**  
7 personer – vedtaget

**I. Valg af revisor og revisorsuppleant.**

Jesper fra Ribe genopstiller – VALGT  
Ingen revisorsuppleant

**J. Skriftlig eller mundtlig beretning fra en eller flere af Det Danske Spejderkorps' kredsrepræsentanter i Friluftsrådet.**

Der er ingen repræsentant.

**K. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer, jf.§ 50, og tilsvarende, tilknyttet divisionen.**

René læser beretning op fra Assenbæk, som ikke selv var til stede.  
Sommerlejr og P Lan-kurser aflyst – Vinterhike blev virtuelt (Virturhike)  
Lille MUST lejr, men hyggelig  
Brugt til på udvikling af aktiviteter og oprydning  
Der er plads til flere drejere – de savner hænder  
Næste weekend 11.-13. juni – Sommerlejr uge 26, 27 og 30

**L. Eventuelt.**

Kristine Clemmensen-Rotne (spejderchef) var med på mødet online. Hendes beretning for 2020 var følgende:

Tak til spejderlederne i grupperne – DDS er vækstet 2,5 % det sidste år, over 700 nye spejdere.  
Korpskontoret har brugt meget tid på at tolke restriktioner til grupperne, finde hjælp til grupper/divisioner der var presset økonomisk og afholde nye online kurser.  
Fysisk korpsrådsmøde i 2021 er håbet, men der planlægges også en plan B, C og D.



Nye vedtægter skal besluttes – forslag ude til høring nu. Kom med endelig med feedback!  
Udviklingsplan blev besluttet i 2019 med temaet 'Modige børn og unge' – PUF kurserne kører igen i 2021 og ungdomskurserne planlægges på nuværende tidspunkt.  
Flere ledere: Fokus på at hjælpe med at få flere ledere  
Venteliste-udfordring: Studentermedhjælpere hjælper med at starte nye grupper op.  
Bæredygtighed: Verdens Naturfonden – nyt materiale som er nemt at gå til.  
Vildskab i naturen: Woop-appen er kommet ud i nye klæder

Valgår på KRM – der kommer workshops, hvor det bliver præsenteret hvad det vil sige at sidde Korpsledelsen.

Der bliver spurgt fra salen til hvordan det går med antallet af ledere: tallet kendes ikke, det er et område der arbejdes på.

Efter Kristines beretning blev ordet givet frit.

Gitte fra Warvik spørger om et opslag på facebook om nye ledere vil deles, og om der er nogen der har plads til nye familiespejdere i nærheden af Varde.

Sigrid fra Ølgod Gruppe: Divisionsmærker ligger også i Spejdersport Esbjerg nu, ellers har Sigrid dem.

Mikkel fra Sdr. Omme vil gerne hjælpe med at arrangere divisionsturnering 2022.

Godkendelse af referat

22 / 6 -2021



Dirigent Mikkel Henriksen

20 / 6 -2021



Divisionschefer René Kristensen